
別所線の将来を考える会
インフォメーション Vol.145

2016.05.18

次回例会は６月２２日（水）午後７：００～ 事務局にて
会員以外の方の参加も可能です！お気軽にご参加下さい

毎月２５日は「別所線の日」！ ご協力頂ける個人・団体を募集します！

■トピックス

４月１日(金)～５月31日(火) 期間限定で『マイレールチケット（自治会回数券）』発売！
上田電鉄では毎年春と秋の２回限定でおトクな回数券を販売しており、今回は春季のご案内です！
販売場所は別所線上田駅、下之郷駅、別所温泉駅の各窓口、並びに当会事務局等でも取り扱って
おります。ぜひ「乗って残そう別所線！」を合言葉にこれからも多くのご支援を頂けますよう、
よろしくお願い致します。
お問い合わせ先：別所線電車存続期成同盟会事務局(地域交通政策課２３－５０１１)

４月29日(金・祝) 『丸窓まつり』 開催！【主催：上田電鉄】
下之郷駅車庫前にて『丸窓まつり』が開催されました。例年は５月５日の開催でしたが、今年は
各種イベントとの日程の重なりによる混乱を避けるため、この日の開催となりましたが、
これが奏功し、近年に無い程のたくさんの来場者に足をお運び頂きました。
また、当会のブースも設けて頂き、６月２６日開催の「別所線を撮ろう！」の開催発表並びに
告知チラシの配布を行いました。なお、「別所線を撮ろう！」詳細はホームページ等をご覧下さい。

■今後の予定

5月19日(木) 『別所線電車接続時刻表(平成２８年度版)』 完成！
ご好評頂いております「別所線電車接続時刻表」の第２弾(ダイヤ改正対応版)が満を持して完成
しました！当会ホームページにアップしますのでダウンロードしてお役立て下さい。

5月21日(土) 5.25別所線の日記念・別所線応援企画 第８回 『真田三代の郷
信州上田 別所線と走ろう、歩こう！！ ラン＆ウォーク』開催！！

毎年恒例、「ラン＆ウォーク」が今年も開催決定！別所線といっしょに塩田平を満喫しましょう！
今年はスタート地点が上田駅となりますので、より別所線と一体となって走れることでしょう。
当日申込も受け付けております。詳しくは実行委員会上田連絡事務所（３８－３８０２）まで。

6月11日(土) 第5回 別所線クリーン大作戦 開催！
【主催：うえだ環境市民会議／共催：別所線の将来を考える会】
午前９時３０分に別所線上田駅改札前に集合し、上田発１０時０５分の電車に乗り、順次駅清掃
を開始していきます。持ち物は軍手、ぞうきん、電車賃、その他自身で必要と思われる物。
詳しくは上田市生活環境課（２３-５１２０）までお問い合わせ下さい。

6月26日(日) 第3回 『別所線を撮ろう』 開催！
ご好評につき、第３回を数える本イベントの企画内容が固まって参りました！！
◆企画第一弾！ ７２５５編成『まるまどりーむ号』車両撮影会 １０:３０～１２:３０

下之郷駅構内にて、皆様からのご要望が多かった「７２５５編成」の撮影会がついに実現！
なお、存続支援に向けて取り組む趣旨から、撮影会には５００円の運営協力金を頂戴致します。

◆企画第二弾！ 撮影用特別列車運転 下記の臨時ダイヤにてまるまどりーむ号が走ります！
下之郷１３:３８→上田１３:５５／上田１４:０７→下之郷１４:２３(※撮影専用・乗車不可)
今回はどんなオリジナルヘッドマーク、表示等で走るのでしょうか！

その他、サプライズ企画もあるかも？！

お問い合わせは、事務局

〒386-0034 長野県上田市中之条101-1
利幸第2ビル 201

別所線の将来を考える会事務局 竹田 宛
TEL/FAX：0268-23-2952

E-mail：bessyosen＠yahoo.co.jp
twitter：bessyosen_5250
http://www.geocities.jp/bessyosen/ 【事務局地図→】


